
 
RESOLUCIÓN No. 108 
(19 de marzo de 2024) 

 
 

“Por la cual se modifica la Resolución N° 100 de 13 de marzo de 2024" 
 

Página 1 de 3 
 

 
 

LA SUBDIRECTORA DE GESTIÓN CORPORATIVA DE LA REGIÓN METROPOLITANA BOGOTÁ – 
CUNDINAMARCA 

 
En ejercicio de sus facultades otorgadas por el artículo 12 literal c) del Acuerdo Regional 03 del 20 

de diciembre de 2022, la Resolución 30 de 2024 y 
 
 

CONSIDERANDO 
 

Que mediante Resolución No. 100 de 13 de marzo de 2024 “Por medio de la cual se hace un 
nombramiento en provisionalidad", dispuso en su artículo primero lo siguiente; 
 

“Artículo 1. Nombramiento provisional. Nombrar en provisionalidad a SHERLY LILIANA 
CORTES TORRES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1.032.465.007, en el empleo 
de empleo de Profesional Especializado, Código 222 grado 12, adscrito a la Subdirección de 
Gestión de Proyectos de la Región Metropolitana Bogotá Cundinamarca, con una asignación 
básica mensual de CINCO MILLONES SETESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS 
CATORCE PESOS ($5.786.214) M/CTE” 

 
Que por error involuntario se indicó que el cargo a proveer era el de Profesional Especializado, 
Código 222 grado 12, siendo lo correcto el de Profesional Universitario Código 219 Grado 07, que 
corresponde a una asignación básica de CUATRO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL 
QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS ($4.679.552) M/CTE. 
 
Que mediante comunicación electrónica de 19 de marzo de 2024, la suscrita Subdirectora de 
Gestión Corporativa informó: 
 

“Buenas tardes 
efectivamente se trata de un error de cita. 
la profesional Sherly Cortés fue seleccionada como Profesional Universitario 219 07 de la 
Subdirección de Gestión de Proyectos. 
agradezco aplicar el artículo 45 del CPACA y proyectar el acto administrativo que corrija el 
yerro señalado”  

 
Que el artículo 45. Dispone frente a la corrección de errores formales: 
 

“CORRECCIÓN DE ERRORES FORMALES. En cualquier tiempo, de oficio o a petición de parte, 
se podrán corregir los errores simplemente formales contenidos en los actos administrativos, 



 
RESOLUCIÓN No. 108 
(19 de marzo de 2024) 

 
 

“Por la cual se modifica la Resolución N° 100 de 13 de marzo de 2024" 
 

Página 2 de 3 
 

 
 

ya sean aritméticos, de digitación, de transcripción o de omisión de palabras. En ningún caso 
la corrección dará lugar a cambios en el sentido material de la decisión, ni revivirá los 
términos legales para demandar el acto. Realizada la corrección, esta deberá ser notificada 
o comunicada a todos los interesados, según corresponda” 
 

Que el Decreto 1083 de 2015, en su artículo 2.2.5.1.11 dispone sobre la modificación, aclaración del 
nombramiento lo siguiente: 

 
“Modificación o aclaración del nombramiento. La autoridad nominadora podrá modificar, 
aclarar o corregir un nombramiento cuando: 
 
1. Se ha cometido error en la persona. 
2. Aún no se ha comunicado la designación. 
3. Haya error en la denominación, ubicación o clasificación del cargo o recaiga en empleos 
inexistentes. 
4. Se requiera corregir errores formales, de digitación o aritméticos.” (Negrilla fuera de texto) 
 

Que en virtud de lo anterior, es procedente modificar el artículo primero de la Resolución No. 100 
de 13 de marzo de 2024.  
 
Que, en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1. Modificar el artículo primero de la Resolución No. 100 de 13 de marzo de 2024, el cual 
quedará así: 
 

“Artículo 1. Nombramiento provisional. Nombrar en provisionalidad a SHERLY LILIANA 
CORTES TORRES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1.032.465.007, en el empleo 
de Profesional Universitario, Código 219 grado 07, adscrito a la Subdirección de Gestión de 
Proyectos de la Región Metropolitana Bogotá Cundinamarca, con una asignación básica 
mensual de CUATRO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA Y DOS PESOS ($4.679.552) M/CTE 
 

Artículo 2. En lo demás la precitada resolución permanecerá incólume 
 
 
 



 
RESOLUCIÓN No. 108 
(19 de marzo de 2024) 

 
 

“Por la cual se modifica la Resolución N° 100 de 13 de marzo de 2024" 
 

Página 3 de 3 
 

 
 

Artículo 3. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 
Dada en Bogotá D.C., a los diecinueve (19) días del mes de marzo de dos mil veinticuatro (2024). 
 
 
 
 

JENNIFER BERMÚDEZ DUSSÁN 
Subdirectora de Gestión Corporativa 

 
 
 
Elaboró: Ana María Cortés - Profesional Especializado 


